
DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

ILS 

IMPRESSO OFICIAL 1)0 MUNICÍPIo Edição N'LIX de 20 de Setem~~ro   
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitações , - ,  

Aviso de Licitação. 1909.0112018/PE/SRP 	 1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- A Pregoeira oficial de Itaia;Doinica 
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n*  1909.01120181PE/SRP, cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR 
KIT NATALIDADE JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 03/10/2018; hora do cadastro das propostas: até às 
09:00h; data de abertura das propostas: 03/10/2018; hora de abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de 
abertura da disputa de lances: 03/10/2018; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser 
considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 

ublicação no horário de 08:00 às 12:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - 

www.bbmnet.com.hr  <http://www.bhmnet.com.br/>. ItaitingalCe, em 20 de setembro de 2018 - Maria Leonez Miranda 
Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Udtaçio: 1909.0212018/PP 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- AVISO DE LICITAÇÃO- A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 05 de outubro de 2018às 09:00, estará abrindo licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N°  1909.02120181PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER OS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO CEO 
(CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS) DO MUNICÍPIO DE ITA1T1NGA/CE. O edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, em 20 de setembro de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Av. Col. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



4 1 Negõckis DIÁRIO DO NORDESTE 

FORTALEZA, CEARÁ QUINTA? EIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2018 

iças ri0  201 0.05.23.1. A CPI da Prefeitura Municipal de Porleiras/CE. torna Público que estará 
elo prosseguimento ao Certame Licilalõrio, na modalidade Tomada de Preços n 2111605.23 1, 
oobjoto á a contratação dos sereiçosde engenharia pare execução das obras do pavlmoulaçdc 
pedra tosca comrajunlansantonos trecirosduo Estradas Vicinais que ligam a Sede do Municipic 
PorteirosíCtr aos Sitias Sobradinho e Logradouro, nos moldes do Termo de Comprorrásso rs° 
3612017, colçbrado com a Unido, por interrividio do Ministr2rioda Integração Nacional. Abertura 

Propostas de Preços: 21 de setembro te 2018 as 08;00hs, na vede da Prefeitura Municipal 
rtetros/CE, 19 de selembroda 2018. Franceltria Tavaron doe Santos - Presidente da CPL. 

Estado rio Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Resultado do Julgamento da Proposta 
de Preços -Concorrência Pública N. 2018.05.29.01 - Secretaria de Agricultura, Pecuária, 
Recursos tiidricos e core Ambiente. A CCL comunica aos interessados. o Resultado rio 
Julgamento da proposta da preços da Concorrência Pública supracitado, que tens como objeto a 
Contratação de pessoa juridica para prestar os serviços de Implantação do sistema simplificada 
de abastecimento de água nas localidades de Camarim. Vila Mondes a Boquetran do Missi, de 

responsabilidade da Stirselaria de Agricultura, r'ecutina. Recursos tildricos e Meio Ambiente do 
Município de trauçuba/CE. Proposta Desclassificada: Grife Decoro Arquiteluro & Engenharia 
EIRELI-ME, pordeivarrleaprrvsentarosencargos intersindicais, conformo eulgênciado item 4.0.1 
do Edital, e não apresentou no orçamento a bonificação e despesas indbatas (BOI) que desertam 
estar inclusos ria votar unitário. Dessa losna a Comissão de licitação declara Fracassada a 
presente Licitação. Ê o Resultado. Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, 
inciso 1, alirica 'ti da Lei de tJcilaçSes. trauçuba.CE, 19 do setembro de 2018. idetrivânla 
Teixeira Taboca - Prasidanteda Comissão Central de Licitacão. 

Estado da Ceará. Prefeitura Municipal do Pathno -. Estrato Contratual. A Secretarie Municipal 
de Planejamento e Gestão rias Finanças vele publicar o devido Extrato Contratual conforme segue: 
Contratante: Secretario de Planejamento e Gestão das Finanças. Contratada: Banco Bradesco S.A. 
Fundamentação legal: Lei 10.520102. 5.666193. Processo: Pregão Presencial ri 2018072501 
SEFIIi; Objeto; contratação ria Instituição Ftnarrceira, pública ou privada, para a prestação de 
serviços de pagamentos de vencimentos, saiddos, proventos, aposentadorIas, pensões a sirrúlares, 
dos servidores, ativos  inativos. da Administração Pública Municipal da Prefeitura de Palhano- Ce,  
Valor global: 16$ 90.005,00 (noventa mil e cinco reais). Assina pala contratante: Entra Santiago de 
Oliveira. Assinam pela contrataria: Paulo tierrilque tfresorlin o Rodrigo Fraricritirio W. Silva. Datada 
Assinatura; (15 de setembro de 2018.Palharto. 05 de setembro de 2018. Washington Atuteto de 
Oliveira-Preaoelro da CPL 

Presencial a 0  2918.1109.051 GM. O Município de limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro 
Oficial torna público aos interessados que realizará nu Pregão Presencial, para a contratação de 
empresa para registro de preço e aquisição de 14 (quatorze) veículos. para atender as 
necessidades da Secretaria deAssisténcla Social. Programa Bolsa Família e Conselho Tutelar, 
Secretario de lnfraostwtsra o Serviços Públicos (SUTRAN) e Secretariada Saúde do Município 
do Lireoviro do Norte- CE. A licitação ocorrerá no dia 02 de outubro de 2018, ás 08:30 horas ria 
sala de reuniões da Comissão, nu Rua Cel, AjriCvoo Joaquim 0  2121. Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceará. O edital poderá ser adquirido no endereço da Comissão do Licitação nos horários de 
08ls30nrtn ás 112h00min, cru dias úteis, ou através do sito: .tcns.ca.gov.br (Portal de 

linga, comunica aos interessados que no pebninro dia 05do outubro do 2018, à 09:00lr, estará 
rindo licitação nu modalidade Pregão Presenciei N° 1909.02/20I8IPP, cujo objeto ri a aquisição 
materiais de uso permanente ortontolbglco para atenderes Consultórios das Unidades Básicas 
Saúde e do CEO (Centra de Especialidades Odontológicas) do Munirrtpics de Italtiriga/CE. O 
bit cornistato estará li disposição doo interessados nos dias úteis após esta publicação no 
'drio do Ott:OOh ás 12:00h. na seda da Prefeitura o no sito: www.tctn.ce.gov .baulcitacoos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE 
Torna público que requereu á Secretaria de Moio Ambiente  Controlo Utbatso do Mero 

- S.M.U, a regularização da Licença de Instalação - LI, pura a' execução da doer 

lerrapturesgem e pavimentação das Ruas 5, 6, 7. 8, 9 a 30 do Residencial- 1 o ti, 

Cágado, no Municipiode Marsoanaú, Estado do Coariti. Foi deterrttinadoo cumpridor 

fieiorinciuscotstidas nas Normas e tnstruádos do Lirsonciamentoda S.M.U. 

;os e 2018.05.23.2. A CPL da Prefeitura Municipal da Perleiras/CE, torna público que estará 
do prosseguimento ao Certame Udtatórto, eu modalidade Tomada do Preços n 2018 05.23.2, 
objeto é a contratação dos serviços do engenharia para execução das obras do recupernçãe 

Estradas Vicinais corri pavimentação viii pedra tosca com rejentarriento em diversas 
Idades na Zona Rural do Município rio Porteires/CE, nos moldes do Tenso de Compromisso n` 

3/201?, celebrado coma União, pra' Interrssádlo do Ministério da Integração Nacional. Abortara 
Propostas tia Preços: 21 de setembro de 2030 ás 13:t36hs. no sede da Prefeitura Municipal. 
eiras/CO, 19 de seternbrode 2019. Francattda Tavares dos Santos. Pmasldonte de CPI. 

Proposta da Preços) - Tomada do Preços ,t  2018,07.24.1. A CPI da Prefeitura Municipal da 
QuinaiS/CE, toma público. goa medula o ~mento da fase de Proposta do Preços referente ao 
Certame Ucitatrtirlo. na  modalidade Tomada de Preços n 2018.07.24.1. sondo o negarás: Ernpmsa 
oenosdora - HFJ - EIc(rodaeso Conrstrucoes o Sorácos LTDA- ME por apresentar os melhores preços 
Errrprosas desdauaficadatr MS Engenharia Projetos e Crarsultoda LiDA ME e JAP.H. ikenãeaçãrm 
Serviços Corsercb, EIREL1 ME por apresentarem erros de nedtlpllcaçúes dos preços urritirios core os 
quantitativos de diversos itens. divergindo assim cosi a sorna total de ouvis propostas e a amperes 
Samos Consãuçóes EIRELI - ME por âprooenlar orçareento core erro de quantitativo pura o item 2. t. 
(Vapor Sódio 150W). Maiores iotoinnaçdes ira sede da Comissão de Licitação, sito ou Rua Pedro 
Gomos dO&arilO, sln•, Cenho oupelolelotuno (98) 3579-1 t93, Qutootõ!CE, lOdo setembro de 2010. 

Enfado cIo Ceará- Prefeaura de Marecanmcú - Aviso de Proeeegutmonlo - Pregão Presencial 
N°. 01.015/2018. A Progrsuira de Mara 	 ci canaú toma público, para cthacimnnto dos interessados 
que rio próximo dia 24 de selornbrrs de âOtft tio 1000hs, na sede da Coririssão do Pregões da 
Prefeitura do Maracanam), localizada é Avenida li, N'. 150 Centro Mrnlelstratiao, Conjunto 
Jeremssati 1, Maracenaú-CE, matizará prosseguimento do Pregão Presencial, cujo objeto é e 
Registro de Preços visando a aquisição de protetores selares corporal e facial, de interesse da 
Secretariada Saúde  Secretariado Doloso Social (Guarda Municipal)tto Município de Maracanaú, 
tudo conforme ospecifirraçves contidas no Termo de Referência constante dos Anexos de Edital. o 
tual encorrira-sa disponível noenderoçoaclma. eo horário doøfi:Oohsás t 4:Oøtrs. À Progolra. 

Estado do Coará - Prefeitura de Maracanac, - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 0 . 

13.00512010.APregooira de Maracanaútorna público, para comshocirnontodosintemssadosquo Ir' 
próximo dia 03 de outubro da 2018 àsOO:OOhs, na sede da Comissão do Pregl'ros da Pisteilura do 
Maracanaú, localizada á Avenida II, W. 150 - Centro Administrativo, Conjunto Jereissali 1, 
Morrccasaú.Cti, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto ti O Registro de 
Preços visando aquisição de aspiradores pana rede canalizada á vácuo, de interesse da Secretaria 
do Administração Hospitalar do Município de Maracanaú.CE. tudo conformo espncirrcaçãas 
contidas no Termo da Rnforên,ciaconst.anle dosAvseuos do Edutat,o qual encoetre-se dlsponluet no 
orrdereçoaclma, nolsorárlode 08:00hsás I4S0hs.ÀProgootre. 

Estado ri0 Ceará. Prefeitura de MarecanaCi - Aviso de Prosseguimento- Pregão Presenciai 
N0. 13.00312018. A Pregoeira de Marucanaú torno público, para conhecimento dos Interessados 
que iro próximo cita 24 de setembro de 2018 ás 11:00lrs, na sede da Comissão do Pregões da 
Prefeitura de Maracanuú, localizaria á Avenida It, W. 150 - Centro Acirrdoístratmno, Conjunto 
Jereissati 1, Maracanaú-CE, realizará e prosseguimento do Pregão Presencial, colo objeto é a 
Contratação de empresa visando a aquisição de equipamento ntárdinro ecc'rgipto pare ser ublizad 
polo Cermtnode Imagem do Hospital Municipal Or. João Elisioda Notando. do interessada Secretaria 
do Aulrnlrriotraçdo Hospitalar do Município do MaracarraúCE: tudo conformo especificações 
contidas no Temia de Referência constante dou Arrenos do Editei, o qual encontra-se disponível no 
ondeneçoacima, no horádode08:00ttás 14210h. À Pregoeira. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jaguarelanua 'Aviso de Ucitação. O Pmgoeiio do 
Município torna público aos interessados, que no dia 02110/2018. às 09ti00mis, ou soda de Pref. 
Municipal Rua Tristão Gouçalves n'lOS, estará realizando licitação Pregão Presencial r 
2018091301.ADM, com o objeto; contratação de serviços cor digitalicação de documentos, 
ptocessamentos de dados. Incluso software, para armazenamento tIo acenvu documental, 
conforme acenos da edital, maiores inter. fel. 58 35761305 e o edital se encontra na soda da 
Comissão de Licitação e no site: lrttp:llmunlcipios.lce.cai.0ovttrdicitacotes. Jagusnetarna - Coará, 
l9de Setembrode 2018. MareetoJuntorde Sauna -Pregoeiro. 

nico a licitação na modalidade Tomada de Pregos n 1709.0112018-03, calo 0b)eto'é 
iôodo pessoa jurídica apta a organIzar, realizar e elaborara estrutura geral da eeposiçãn t 
e atines 2018 - EXPOCEDRO. junto á Secretaria de Agricultura deste Municiplo, quer 
no do 0511012018 às 09600 horas. O edital poderá ser retirado no silo www.tce.rargo'ztmr 
tu dota, Francisco Antrialo Viana Correia Costa-Presidente tia CPL. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de lnauçuba - Resultado de Jalgemumoalo da Proposta ri 
Preços - Concorrência Pública W. 

2018.016.04.01- 
 Secretaria do Agricultura, Pecuárl, 

Recursos Ilidricas a Meio Ambiente. A CCL, crrrrrrrrrlr.a aos rorenrrssnrtos, o Resultado 
Julgamento do proposta de preços da Concorrência PCrtchca rrrrpr'acitamta, qmar Iam onero objeto 
xrntnatação de Pessoa Junidica pura prestar os sorsiçns rIo Cons(nxçilrn do Sistema 
'ebasledmento de Água da Localidade do Cairipinus do Urtoiciplo de lrasçuba.CE. Propou: 
)vsclansificada; Orle Decoro Anqtt'dettta & Engenharia F.IRELI.ME , por deixar do apresentar 
incargoir intersindicais, ccrnturnro ooigrhrrda do item 4.8.1 de Emtitat. Ir não apresentou no orçauneo: 
c bonifcaçãoo despesas indiretas (001) que deveriam estar 'erciusos no eatorunitãrio. Dessa lonca 
Connis0odo Lialaç.ãodndara Freoossadaa presente Lrmstução. 5 oRosoltado. Fica, portanto uber 

prezo rçcursvt previsto no artigo lOS, inciso 1, alínea "b' da Lei de UcltaçSes. trauçuba-CE, 19 
relembro de 2010. Nmttrlwlisla Teixeira Taboca - Presidente de ConstseãoCentrel de LIcitação. 

Documentos de Habilitação. A Prefeitura Municipal de AJcãntaras, através rir, Comissão 
Pometanontede Liccteçàe, torna plrblicopara conhecimacrtodos interessados, o nesutadoda tese de 
julgamnrrtoda dvcumenlaçãode l'labiillaçaoda Tonradade F'raçosN° 1700.0 112018,cejo oobjoto/ 
a pavárrerrtaçãoem prelra tosca rei Sitio Bonfim do Município de Alcárrtanas/CE, conforme projeto 
básico. Empreoa)s)ilabitltada(s):RVP Construçiloso Serviços EIRI1LI - ME, Francisco L Ripardo - 
ME. Brandão Cvimninuçães e Serviços 111141111 - ME. F.S Marques da Costa - ME. Saslrem 
Construções EIRELI- ME, L M Serviços e Corsstruçiles LTDA - ME e MP TimbóCoestruções - ME, 
por atenderem todas as exigências editaticleo; Empresa(s) leabrlltadalsl: O.Muctrado do Aguiar - 

ME, trordescumpdro ltom4.2,3. 1 atirara "b" do eritial. WM de Vasconcelos Engenharia - ME. Pom 
descrurnprimo Iten14.2.6alinoa "a" xtoedilal, VM CnrmslirmçãesLacstçuses e Eventos LIDA- ME. Foi 
doscumpriro Item 4.25,4alínea "a" e .. ...dondilal, E.C.LCosslruçmless Serviços EtRELl-EPP 
pordescumpmiro llom4.2.5.4 atinou "se "e" doextital. F,Airto,'l 'lidar - ME, Pra'descumptiro lIam 
4.2.5.2 doodilal. Orion Solmori Magalhães Costa, por descumpnron ttttes4.2 alínea "a". 2.21, 4.1 
allurea "a" combinado COM lleot 4.2.3.2e 4.2,4 alínea .. ....4.2.3,1 alínea .. ....6.2.5.1.4.2.5.2, 
4.2 5.4 aliena "a" e "ti", 4.2(1 eliena "a". 4.2,6 atines "is" de edital, Francisco Allssorr Ztiza dc 
Nascimento, Pardcscumrmptlr os ltens2.2.t,4.2.4 ullneos "a ..... , d" e "e" .42.3.2,4,23.1 
atinou "b" .4.2,5.1,4.2,5,2,4.2,5.4 utlnaa "a" el" 4.2.6 alínea "a", 42.6 alínea "b",4,2.3 
aliena "1,4.2.7 alineao "a", "b", "c" e "d" do rmdtat. Agitize Empmnarrdimnronfos & Construções 
EIRELI -ME,Pondescaespmiros Itens 4,2.d alínea "c".4,2.3,2.4.2,3,talínea "L>". 4.2.5.11, 4.2.5.2, 
4.2.5.4 alínea "a" e "Is". 4.2,6allrtea "a",4,2,6 alínea' 'á" ,4,2.latmnea "1'', 4.2,7 alíneas "a", 
"tr", "c" e "ti" do edital. Francisco Tomez Rios- ME, por descumpnir os Itens 4,2 allnva 
4,2,4 alíneas "c", 4,2,32, 4,2,31 alínea "b",4,2,5,l,4,2.5,2,4,2.5.4 alIena "a" e "h", 4.2(1 
allrroa "a", 4,2,7 aliena "1' do oditat.Aata dejrdgunronluda habilitação do certame em referência, 
dois, as razóesque motivaram o posimdonarnentoda Comissão Pe,ancmniocle Licitação, encontra 
se á disposição tIos interessados, para consulta, na RuaArrtairl,ru Cmrrrha, siri, CerrtroAlnãntarao. 
Cc, Fica, portanto, aberto o prazo recurso[ previsto noAvt. 109, 1, 'a' da Lei e," 0,666193. frcnrelc 
desde já uganduda a sessão para a abortara dos envelopes 'Proposta de Preços', caso não haj 
'ecuroos, para 0db 01 da Outubroda 2018, às 09;30froras Alcãntarae - CE, 19 de Setembro de 
5018. ChanitãmsAtcãntara Soares- Pmosiden(edmr Comissão Parnsaeeistode LIcitação, 

Contratante: Secretaria de Obras, Transporte cm tJrbanlsnro, Contratada: CONSTRAM Construções 
o Aleguei de Máquinas LTDA, Ct'IPJ 14' 72.432.72710001 -59. Objeto: recuperação de estradas 
vicinais do Munioipio mio Orós/Ce. conforme Conv8eio N" 050/2018, Processo 1404644224/2018, 
ledo conforme espocl0caçõos em an000s, Procedimento L'icitatórlo, Tomada de Preços 14 
7018.07,3101, Vator Global Contratado: 145 2,840,780.54 (dois milhões, oitocentos a quarenta e 
soto reli, setecentos e oitenta ocaso reais ecinquoola e quatro contanos). Prazo de Execução dos 
Serviços: 180 (cento e oitenta) dias, Dotação Orçamentário: 0903.10,302.100 t .1.1)16, Elemento 
de Desposes: 4.4.80.51.00. Assina pela Contratante: José Besorra Gomos (Ordemsudor de 
Despesas). Assine pela Contratada: Herr,lta de Souza Oliveira. Data dttAssinatura' 19,09.2010. 
José Ktértston Medeiros Monte Juntar -Presidente do CPL, 

soas interessados que estará abundo licltaçáo na eio4atiade' PnumgPo Eietnónlco 
lRt.t9.01/2018/PEISRP, cuja objeto rio registro de prcços'pem'u"tuturi é'euent(iat aquisição 
material para compor bit natalidade junto á Socrcturl'e. da Trattulho 1 c Ass0titpèia Social 
l.txnictpio de llaitiueJa/CE Prazo para cadastro das fuuop.cis)an: alô oj dia 0311012018; hora 
:radastro rins propostas: afê ás 110:09h; dela de abiamiura, ds ltrnçros n: 03/l012018,, hora 
abortara e classlocaçao das propostas às 091581 ria rio barlu 	disputa cio Janc 
)3/1012010: hera de abertura da sessão de dlspc4a,,rle p 	5: t :OOh H e ser constderart 
'rerártodu Brasilia, O edital completo estará ti dmspoi'çarn 	 ad coo 'as útlúR  uriprls 
sebticação no horário de 08;00h ás 12:15h. na, soda a 	ct1,ttJipi q.)sos ,Sit 

"ttp:/tmuelciptos.tce,ce.gov,bnrlidtacoes-www,ltlurtrlmei.c 	r ltaittis 	Dom),çrUt 2Odose1eml 
la2OtRMurIolmro,no,MlrunrinRcrnu_Pronnnl'.'e 	 ,, 	 - ' 

.:' 	 J 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°177 1 FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 2018 1 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 18.06.12IARPI 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 18.06.I2IPE. Processo: n° 18.06.12/PE. Pregão Presencial o° 18.06.12/PE. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA D( - 
ENSINO DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA. Assinatura da Ata: 19/09/2018. Vigência: 12 (doze) meses a contar desta publicação. Empresa adjudia4'a ) 
e homologação: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 4l.600.l3II0001-97,venced-_±:. 
do lote único com valor global de R$ 1.093.769,00 (hum milhão, noventa e três mil, setecentos e sessenta e nove reais). A ata com os preços e demais . 
especificações encontra-se disponibilizada para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações, ou no site: HTTP://www.tcrs . 
licitacoes. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial. Itapipoca - CE, 19 de setembro de 2018. 	 . ... 

*** *5* 5*4 
LANLINK SERVIÇOS DE INFORMÁTICA S/A - CNPJ no 19.877.300/0001-81 NIRE 23300035861 - EXTRATO DA ATA DE ASSEMEL'ÉIÀD 
GERAL EXTRAORDINARIA REALIZADA EM 11 DE MAIO DE 2018- 1. DATA, HORA E LOCAL: 11/05/18, 12h, na R. Bons, 90, Fortaleza,CE. 
2. CONVOCAÇÃO: Dispensada (art. 133, § 4° E 5° da Lei n°6.404/76). 3. Presença: Totalidade dos acionistas. 4. MESA: Presidente François Charles 
Rosa Bons Secretaria Maria Cristina Prado Bons. S. DELIBERAÇÕES APROVADAS POR UNANIMIDADE: 1. Aprovada alteração do Art. 1° do 
estatuto social em razão da saída da acionista Lanlink Informática Ltda. e ingresso de novos acionistas, deixando a sociedade de ser subsidiária integral. O 
referido artigo passa a vigorar com a seguinte redação: "Artigo 1'-A LANLJNK SER VIÇOS DE INFORMA TICA S/A é uma sociedade por ações de capital 
fechado, que será regida pelo presente Estatuto e pela legislação aplicável." 6. ENCERRAMENTO: Nada mais, lavrou-se a ata. Fortaleza/CE, 11105118. 
Ata arquivada na JUCEC sob n° 5162774 por despacho da Dra. Lenira Cardoso de A. Seraine em 17/07/18. 

*5* *** 4*5 
LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM ll'TFORMÁTICA S/A CNPJ n° 19.877.285/0001-71 NIRE 23300035852- EXTRATO DAATA 
DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 11 DE MAIO DE 2018. 1. DATA, HORA E LOCAL: 11/05/18, 11h, na R. Bons, 
90, Conjunto 02, Fortaleza,CE. 2. CONVOCAÇÃO: Dispensada (art. 133, § 4° E 5° da Lei n'6.404/76).3. Presença: Totalidade dos acionistas. 4. MESA: 
Presidente François Charles Rosa Boris Secretaria Maria Cristina Prado Bons. 5. DELIBERAÇÕES APROVADAS POR UNANIMIDADE: I. Aprovada 
alteração do Art. 1' do estatuto social em razão da saída da acionista Lanlink Informática LIda, e ingresso de novos acionistas, deixando a sociedade de ser 
subsidiária integral. O referido artigo passa a vigorar com a seguinte redação: "Artigo 1' - ALANL1NKSOLUÇõESE COMER CIL IZA ÇAOEM INFORMA TI CA 
S/A é urna sociedade por ações de capital fechado, que será regida pelo presente Estatuto e pela legislação aplicável." 6. ENCERRAMENTO: Nada mais, 
lavrou-se a ata. Fortaleza/CE, 11/05/18. Ata arquivada na JUCEC sob n° 5173464 por despacho da Dra. Lenira Cardoso de A. Seraine em 20/08/18. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DE CONTRATO N° 006/2018/SME - PP - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 006/2018/SME - PP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de equipamentos de climatização para suprir as necessidades das 
escolas da Rede Municipal de Ensino junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Cariré-CE. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO AS 
DESPESAS: as despesas decorrentes deste Contrato correrão a conta de recursos oriundos do Tesouro Municipal e outras fontes disponíveis e legais, com 
a DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N°: 07.02.12 12204022.024. ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.52.00.00.00. VALOR TOTAL DA PRESENTE 
CONTRATAÇÃO: R$ 27.077,50 (Vinte e Sete Mil Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2018. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Carmiranda Almeida Miranda - Secretário de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Savio Duarte do Conto Guedes - 
SAVIO DUARTE DO COUTO GUEDES-ME. Cariré-CE, 19 de Setembro de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N'2018.08.28.01-PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Pacajus 	CE, 	 interessados, - toma público, aos 	 que no dia 03 de Outubro de 2018, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N° - 	- 
2018.08.28.01 -PP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com fina de contratação de serviços de manutenção e consertos de II (onze) dessalinizadores 
do sistema de abastecimento de água que atendem a população do Município, junto à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Pacajus/CE, MISTO 
conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus/CE e pelo site do *po*so 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações: (085) 3348-1077, 
no horário de atendimento de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. F5CC120031 

*** *** *** 
Estado do Ceará— Fundação CETREDE - Extrato do Estatuto. Cartório Pergentino Maia, 1° Registro de Títulos e Documentos e de Pessoas Jurídicas, 
n° 156216, de 22.08.2018. Fundação de Apoio à Cultura, à Pesquisa e ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico - FUNDAÇÃO 
CETREDE, entidade civil, com personalidade jurídica de direito privado, sem fins econômicos, com autonomia administrativa, financeira e patrimonial. Da 
Estrutura Organizacional: 1 - Conselho Curador; II - Conselho Fiscal; III - Presidência. Dos Órgãos Auxiliares da Presidência: 1 - Diretoria Científica; II 
- Diretoria Administrativo-Financeira. Fortaleza-CE, 27 de março de 2018. Aprovado pela Assembleia Geral do Centro de Treinamento e Desenvolvimento 
- CETREDE, em sessão extraordinária, realizada no dia 27 de março de 2018. Francisco de Assis Meio Lima - Presidente da Assembleia Geral do 
CETREDE. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2018.09.03.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal 
de Abaiara/CE torna público, para conhecimento doa interessados, que fora concluído ojulgamento final do Pregão n°2018.09.03.1, sendo o seguinte: 
Empresas Vencedoras - FUGMAX Empreendimentos e Projetos LTDA - ME classificada nos lotes 3, 5, 6, 7, 8 e 9 e INS Eventos e Publicidades ETRELE - 
ME classificada nos lotes 1, 2 e 4 , conforme Mapa de Registro de Lances Verbais, sendo a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral 
às exigências Editalícias. Maiores informações na sede da CPI-, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, no  70— Centro, AbaiaraiCE, ou pelo telefone 
(88) 3558-1254, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Abaiara/CE, 18 de Setembro de 2018. George de Figueiredo Rodrigues - Pregoeiro Oficial do 
Município. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Y. 1909.01/2018. O 
Município de ARATUBA, por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no dia 03 de Outubro 2018 às 09:30 horas, estará realizando licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOTOS, CONFORME ESPECIFICAÇOES ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E ANEXOS. O credenciamento e os envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de Licitação até 
às 09:40hs. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - ARATUBAJCE, no horário de 7-30 às 
11:30 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site: www.tce.ce.gov.bn/licitacoes . ARATUBA, 19 de Setembro de 2018. Francisco Eduardo Sales 
Vieira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

MUNICÍPIO DE QUIXADÁ - ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE REVOGAÇÃO. A Secretária de Saúde do Município de Quixadá, Sra. Raquel Gomes 
de Queiroz, no uso de suas atribuições Legais, decide REVOGAR o Processo Licitatónio Pregão Presencial N° PP20I8/054SMS, que trata da LOCAÇÃO 
DE USINA DE OXIGÊNIO (INCLUSO AR MEDICINAL) PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ/CE, por razões de interesse público, conforme disposições 
no item do art. 49 da Lei n°8.666/93 aplicável a modalidade de pregão por expressa determinação do Sri. 9° da Lei n° 10.520/02. Ficando disponíveis vistas 
ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente à decisão da revogação conforme ant. 109 da Lei 8.666/93. Raquel Gomes de Queiroz 
- Secretária de Saúde do Município de Quixadá/CE, em 18 de Setembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 05 de outubro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N' 1909.02/2018/PP, cujo objeto é a aquisição de materiais 
de uso permanente odontológico para atender os Consultórios das Unidades Básicas de Saúde e do CEO (Centro de Especialidades Odontológicas) do 
Município de ItaitingalCE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede 
da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Itaitinga, em 20 de setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 


